Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1281/2023

Requer informações acerca de
reforma da Praça Rossi Armênio,
localizada na Rua Portugal, no
Bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes
do bairro Jardim Europa, solicitando informações sobre a reforma da Praça
Rossi Armênio;

CONSIDERANDO que os munícipes residentes próximos ao
local, e os demais que a frequentam, estão ansiosos para a concretização da
reforma;

CONSIDERANDO que a Praça Rossi Armênio é uma das mais
tradicionais da cidade e anualmente recebe vários eventos, realizados pela pre-
feitura, associações, entidades, dentre outras;

                     CONSIDERANDO que munícipes solicitaram informações sobre a
real situação do recurso e quando a reforma se concretizará;

CONSIDERANDO por fim que é preciso ter transparência nos
atos da Administração Pública, assim, é primordial dar ciência ao cidadão para
que este obtenha todas as informações necessárias quanto aos seus pedidos,
este vereador solicita ao Poder Executivo, responda individualmente cada
questão no sentido da pergunta, desse requerimento nos termos da lei.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
66

/2
02

3
20

/0
4/

20
23

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 8

T
5J

-J
1F

W
-X

70
R

-3
T

Z
D

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1º) A reforma da Praça Rossi Armênio teve início a alguns meses,
qual a previsão para o término das obras e custo total dos serviços previstos
aos cofres públicos?

2º) O que será contemplado no local? Favor especificar cada
benfeitoria.

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de abril de 2.023.

Reinaldo Casimiro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
66

/2
02

3
20

/0
4/

20
23

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 8

T
5J

-J
1F

W
-X

70
R

-3
T

Z
D

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de abril de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8T5JJ1FWX70R3TZD, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8T5J-J1FW-X70R-3TZD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
66

/2
02

3
20

/0
4/

20
23

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 8

T
5J

-J
1F

W
-X

70
R

-3
T

Z
D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8T5JJ1FWX70R3TZD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8T5JJ1FWX70R3TZD
		2023-04-20T14:01:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura